ἐμμένειν αὐτῇ δεῖ] Χωρὶς εἰ μὴ κατὰ δόλον ἐψήφι-
σεν.

εἰς αὐτὰ — συνήγεσαρ]^{g)} Σημείωσαι, ὅτι τῷ μετίσοι
τὸ κλιτον πεμψέται. οὐθὲν ἔτιν χρεωτήσις ποιεῖται. νομίσματα,
καὶ συμφορήσιος μὴ ἀπατήσαι εἴκοσι, ἔρωται. εἰ δὲ καὶ χρεω-
στούμερος ουμφορητῶν μὴ ἀπατήσαι δέκα, ἔρωται ἐπὶ τοῖς
δέκα. ζητεῖ βιβ. κ. τιτ. ζ. καρ. ια. ζητεῖ βιβ. δ'. τιτ. γ.
κεφ. λη. καὶ πατέρενθέματον τῷ πατέρῳ. ζητεῖ καὶ τὸ
τελευτιόν θέμα τοῦ ζ. κεφ. τούτου τοῦ τιτ. δόμοις ἐπὶ ὁρ-
διναριῶν δικαιούν, ὡς βιβ. δ' τιτ. α'.

μὴ ἔχειται ποιῆῃ^{o)}] Κατὰ τὴν κειμένην διαιρεσθεῖν
τῷ παρόντι τιτ. τοῦ ια. κεφ. ἔνθα μὲν ποιῆῃ οὐκ ἀναγκά-
ζεται τις ψηφισθεῖν.

ἔργα ἔχειται μορίστωε]^{h)} Τῇ ἐγκέποντες στιπονιάτον
εἰς τὸ διαφέρον τὴν καταδίκην ἐχουσήⁱ⁾ τιτ. ια. τούτου τοῦ
βιβ. κεφ. γ'.

L. 28. καὶ. Άδιάφορον εἴτε δῆλον ποσὸν ὁμοιογήθη, εἴτε
D. eod. ἄδηλον· οἶον δύον τὸ πρᾶγμα ἐστιν.

L. 29. καθ'. Ἐὰν ψηφισθῇ με μὴ ἀπατήσαι σε, εἴτε ἀπα-
D. eod. τίσω σε^{j)}, εἴτε τὸν ἐγγυητὴν σον, οὐκ ἐμμένω τῇ

XXVII. Diem compromissi proferre potest et
praesens, et per nuncium, et per epistolam.

Compromissum non transit ad successores, nisi
mentio eorum facta fuerit. Si autem post senten-
tiam heres condemnati iudicatum fecerit, nona facit
locum poenae committendae.

Sive aqua, sive iniqua arbitri sententia sit, stari
ei debet.

Si plures arbitri diversas sententias dixerint, li-
cet sententiae eorum non stari. Sed si maior pars
consentiat, in poenam incidit, qui non paret.

Si, cum tres arbitri essent, unus quindecim
nummos dare iusserit, alter decem, et tertius quin-
que, quinque debent praestari: in hanc enim sum-
mam tres consenserunt.

Si arbiter uno absente sententiam dixerit, non
valet, nisi talem veniam compromisso acceperit, ut
una vel utraque parte absente sententiam diceret.
Absens autem, quum impidierit, quominus sententia
diceretur, poenam committit.

Coram sententiam dicere non videtur, qui pree-
sente furioso, aut demente, aut pupillo dicit, nisi
tutor praesens sit.

Et si quis praesens arbitrum sententiam dicere
prohibuit, poenam committit.

Etiamsi poena compromisso comprehensa non fue-
rit, promiserit autem quis sententiae stare, incerti
tenetur.

proferre potest] Consentientibus et in hoc li-
tigatoribus.

iudicatum fecerit] Certum est, si iudicatum
non fecerit, in poenam eum incidere.

sive iniqua] Nota, iudicem compromissarium li-
tem suam non facere, neque ab eius sententia appellari.
Alia autem ratione si vixit sententiae non pareat et
poena ab eo petatur, doli exceptionem opponere potest,
per quam arbitri sententia ad similitudinem appellatio-
nis retractatur, ut Paulus dig. 32. dicit.